
Statistik 2006 
 

Når denne statistiker lader tanken falde på GreenTouren 2006 kan det kun beskrives som 
et Annus horribilis. Hovedårsagen er selvfølgelig, at undertegnede efter at have flirtet med 
sidstepladsen i de seneste år endelig fik landet prisen: ”bedst fra bunden”. En anden årsag 
er, at deltagerfeltet i det herrens år 2006 faldt til en ny rekordlav deltagelse. Kun 6 
personer klarede det familiære cut og stillede til start. Således var der hele 4 afbud. Lad 
det ikke ske igen, om ikke andet så fordi, at det statistiske materiale bliver for tyndt (og der 
skal slæbes for mange bajere hjem igen). Og nu til fakta:  
 
Med data fra 2006 er der nu i regi af Greentouren blevet spillet 1100 timers golf, hvilket 
svarer til 46 dages golf – 24 timer i døgnet. Vi har siden 1999 besøgt 17 forskellige baner 
og besøgt flere af dem flere gange. Alt i alt er der siden 1999 blevet spillet 250 runder golf.  
 
Touren 2006 slægtede sig på tidligere år ved at byde på lige dele besøg på nye og lige 
dele besøg på velkendte baner. Touren lagde fra land på den velkendte og flotte 
Karlshamm som blev spillet i 29,5 i snit. Dette medvirker til at hive Karlshamm op fra, at 
være den næstgrimmest spillede til en pæn plads midt i feltet.  
 
Arrangørerne havde igen i år lagt sig i selen og gjort et kup og fundet Degerberg-
Widtskjølfte (herefter benævnt Dingleberg), som lagde turf til en gedigen gang tirsdagsgolf. 
Shank, klonk, hook og 5 timer efter var det ”been there – done that” til dingleberg og 23,8 
point i snit i skabet. UFF!  
 
Movingday bød på et gensyn med Volvobanen, hvor Sveriges flotteste boldopsamler 
(volvo V70 XLRJKM04 med ko) prydede rangen. Om det var bilen der gjorde udslaget 
vides ikke, men fakta er, at udslagene generel var gode og banen blev gået i den flotteste 
gennemsnitsscore i 2006 på 30 point.  

Gennsnitlige scores på alle banerne 1999-2006
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Til finalen havde arrangørerne igen overgået sig selv og fundet den fantastiske 
seaside/park bane, Rya. Specielt signaturhullet 17. med view hjem til Espergærde huskes 
med en tåre i øjenkrogen og en birdie på kortet af undertegnede. Banen og det flotte vejr 
indbød til at spille banen i 29.8 i snit. Faktisk spillede alle den i 29 – undtagen Ramu som 
spillede den i 34. Dette bringer Rya op på en 2. plads på Greentourens alle time high 
score over spillede baner og den fortjener et snarligt gensyn.   
 
1999-2006 Gennemsnitlige scores  
Sidsteår var der en god og en dårlig nyhed. I år er der 2 gode…… 
 
For det første spillede deltagerne trods nedreguleringer i handicap hele raden rundet det 
bedste der er set i 3 år. Gennemsnittet landede i 2006 på 28,3 i snit og det er vel kun 
Sørensen der ikke er tilfreds med en runde i 28. Godt gået drenge! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den anden god nyhed er, at kurven nu definitivt er knækket. Børsen er krakket, 
depressionen er overstået og nu forestår kun genopbygning af flossede nerver og ringe 
selvtillid. Kom så, you can do it! 

Gennemsnitlige Scores 1999-2006
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Tirsdagsgolf  
Ser vi på hvordan der blevet scoret de enkelte dage i forhold til tidligere år – viser 
statistikken nu det, som i mange år på touren har været almen viden - Men som dog har 
været svært at påvise. For første gang er det nu dokumenteret, at det ringeste golf ALTID 
spilles om tirsdagen (øehhmmm 2. dagen).   
 
 

Gennemsnitlige scores over dagene
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Generelt set er kurven løftet lidt og gennemsnittet er hævet fra 26,8 til 27. På 1. dagen 
lægges ud med en runde i 26,4, dernæst sætter tømmermændene ind og er medvirkende 
årsag til tirsdagsgolfen og de kun 26,1. På ”moving day” løfter spillet sig med hele 1,5 slag 
i snit og i finalen bliver der i snit næsten scoret et slag over gennemsnittet.     
 
Når det nu er bevist at fænomenet tirsdagsgolf findes kunne det være sjovt at se om også 
alle praktiserer det.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grafen viser, at Nico, Tommy, Mike, Rasmus og Lars helt klart spiller den ringeste golf om 
tirsdagen. Kun John spiller sin bedste runde om tirsdagen. I øvrigt ses det, at Mesteren 
notorisk altid lægger godt ud og at Tommy og til dels Mar altid gør det modsatte. Moving-
day er Madsens fest, men også mesteren plejer at holde scoren pæn. Anders derimod 
choker fuldstændig. På finaledagen er Ramu (tæt forfulgt af Madsen) jo den eneste som 
har fået 12 timers søvn, så han plejer at rive en god score ud af ærmet. Anders derimod 
fortsætter som regel ad samme spor som dagen før dvs. direkte mod afgrunden…..    
 
 
Scores på de 4 baner 
Ser vi på hvordan det gik til på de enkelte baner i 2006 løftes sløret for hvordan mesteren 
fik dette års pokal i skabet. På førstedagen på Karlshamm skrev han 35 på kortet og lagde 
med det samme luft til Mar. På Dingleberg satte han alle til vægs og pulveriserede feltet 
med en runde i 34 og hele 10 point ned til næstbedste score (Mesteren tror jo som i ved 
ikke på tirsdagsgolf). Vi lader det lige stå et øjeblik……10 point !!!! 
 
”Moving day” var mere ”dropping day”. Alle rykkede stort set lige meget på Olufstrøm, hvor 
Mike lavede et flot comback efter et par miserable runder på Karlshamm og Dingleberg og 
triumferede i en 33’er. Kun Anders formåede ikke at hænge på feltet og beseglede i 
realiteten sin skæbne med en 24’er.  
 
På finaledagen tøffede mesteren en klassisk (og sikkert noget skuffende) 29’er hjem. 
Dette kopierede alle undtagen Ramu, som igen havde lyst til at blive 2’er med en flot runde 
i 34. 
 
Hvis man ser bort fra tirsdagsgolfen på Dingleberg bliver resten af banerne faktsisk spillet i 
tæt på 30 point i snit. Dette kan vi godt være stolte af.     
    

Tirsdagsgolf og moving/dropping -day
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Scores på de 4 baner
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Spillerne 1999- 2006 
Som tidligere nævnt er den gennemsnitlige score nu steget til 27. Der er således lagt et ½ 
point til på 2 år fra 26,5 i 2004 til 27 i 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gennemsnitlige scores 1999-2006
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Rasmus indtager stadig førstepladsen med samme gennemsnit på 30,4 som forrige år. 
Årsagen skal findes i hans 122 point i 2006, som jo præcist som det kan gøres, giver 30,5 i 
snit. Meget stabilt.  
 
Ramu kan dog nu mærke en varm og klam fornemmelse i nakken. Fornemmelsen er 
mesterens fæle ånde. 2006 blev for mesterens vedkommende brugt til at forbedre snittet 
fra de 29,8 i 2005 til 30,2 i 2006. Hvis mesteren løber med pokalen igen i år så spår 
statistikeren, at han også kommer til at toppe statistikken. 
 
På de næstfølgende pladser finder vi Madsen og Jesper som ikke deltog. På en 5. plads 
finder vi Nico som gjorde det marginalt dårligere i 2006 og faldt 0,1 til 28,1 i snit. Hertil skal 
bemærkes at Niko er den højestplacerede spiller der har deltaget i alle runder siden 1999. 
dvs. 32 runder med 28 i snit – det er da ok Sørensen – eller hvad? 
 
Lige under snittet finder vi Mike som forbedrede sin score lige så marginalt som Nico 
forringede sin. Nemlig med 0,1.  
 
Lige efter Mike finder vi John, som jo desværre heller ikke glimrede ved sit nærvær på 
årets tour. Ikke så langt fra Mike finder vi lillebror Grøn som jo helt Niles-agtigt higer efter 
at overgå storebror. Inden vi får den klassiske broderdyst venter dog John som Mar er ved 
at indhente. Således har Mar hentet 0,4 point på John i 2006 og bider ham nu i haserne, 
da kun 0,2 point skiller de to. 
 
På næstsidste pladsen finder vi Tommy, som heller ikke deltog.  
 
På jumbopladsen finder vi atter engang deres skribent. Anders fik rusket lidt op i scoren og 
kan spore en fremgang på 0,3 point i forhold til 2005. Der er dog stadig 0,9 point mellem 
Tommy og Anders og det synes derfor urealistisk at Anders henter Tommy på dette års 
Tour.     
   
Afslutningsvist vises alle spillere scores fra 1999-2006. No comments necesary (da ingen 
kan gennemskue graferne). 
 



Gennemsntitlige scores overe årene
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